
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  4 Σεπτεμβρίου 2017. 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Α.Π.:   10243     
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ,  
 ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΠΡΟΣ : Κάθε ενδιαφερόμενο 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Τσόχα 7, 115 21 Αθήνα 
Πληροφορίες: Αικ. Βουμβουλάκη, Ερ. Γκίτση 
Τηλέφωνο:  210 – 87 07 165 - 569 
Τηλεομοιοτυπία : 210  64 66 142 
Δ/νση ηλεκτρ. ταχυδρ. : voumvoulaki_k@gnto.gr, gkitsi_l@gnto.gr  
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση για συμμετοχή σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την επιλογή 

αναδόχου του έργου:  «Κατασκευή, διακόσμηση, εξοπλισμός, αποξήλωση και απομάκρυνση από τον 
εκθεσιακό χώρο, μετά το πέρας της έκθεσης των  περιπτέρων ΕΟΤ σε τρεις Διεθνείς Εκθέσεις 
Τουρισμού που θα διεξαχθούν στις ΗΠΑ και στον Καναδά 

 
A Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/50, όπως κυρώθηκε με τον Ν.1624/51 και με τις μεταγενέστερες 

τροποποιήσεις όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19-7-1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 
3. Το κεφάλαιο Β΄ του Ν. 3878/2010 (ΦΕΚ 161/Α/20-09-2010) και συγκεκριμένα τα άρθρα 6,7,8 και 9 με 

θέμα «Ρυθμίσεις για τα όργανα Διοίκησης του ΕΟΤ». 
4. Το ΠΔ 343/2001 (ΦΕΚ 231/Α/11-10-2001) «Οργανισμός διάρθρωσης Υπηρεσιών Ελληνικού Οργανισμού 

Τουρισμού» και ειδικότερα το άρθρο 13γ που αναφέρονται οι αρμοδιότητες του Τμήματος Διοικητικής 
Μέριμνας, Προμηθειών & Βιβλιοθήκης της Διεύθυνσης Διοικητικού. 

5. Το ΠΔ 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου …., 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού …».  

6. Το ΠΔ 124/2016 (ΦΕΚ 209/Α/05-11-2016) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών και το ΠΔ 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπ’ αριθ. 10170/12-06-2017 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού (ΦΕΚ 284/ΥΟΔΔ/15-06-2017) περί 
διορισμού Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ, με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 22857/06-11-2015 ΚΥΑ 
(ΦΕΚ 793/ΥΟΔΔ/06-11-2015). 

8. Την υπ’ αριθ. 28/6η Συν./21-06-2017 (ΦΕΚ 2202/Β/28-06-2017) απόφαση ΔΣ ΕΟΤ περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων από το ΔΣ/ΕΟΤ στον Γενικό Γραμματέα του ΕΟΤ.  

9. Τον N. 4270 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/Α/21- 
11-2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
ισχύει. 

11. Το Ν. 4013/2011 «περί σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (ΦΕΚ 204/Α/15-09- 2011), όπως τροποποιήθηκε και 

ΑΔΑ: ΩΗΝ7469ΗΙΖ-ΟΞ2



ισχύει. 
12. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
13. Το ΠΔ 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
14. Την με αρ. ΥΑ 56902/215/19-05-2017 (Β’ 1924)  «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)». 
15. Την υπ’ αριθ. 5283/28-04-2017 απόφαση Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ με τις οποίες εγκρίθηκε το 

Πρόγραμμα Συμμετοχής του ΕΟΤ σε  12 διεθνείς τουριστικές εκθέσεις Β΄ εξαμήνου 2017.  
16. Την υπ’ αριθ. 4654/11-04-2017  (ΑΔΑ: 607Ο469ΗΙΖ-ΟΜΣ/α.α. 381 Βιβλίου εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής ΕΟΤ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης στον κ.α.ε. 9491.15 του ΠΔΕ έτους 2017, που αφορά 
στη συμμετοχή του ΕΟΤ σε διεθνείς εκθέσεις τουρισμού Β΄ εξαμήνου 2017. 

17. Η υπ΄ αριθ.  8150/07-07-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC001665339 2017-07-10) Διακήρυξη περί διενέργειας 
Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την επιλογή αναδόχου του έργου:  
«Κατασκευή, διακόσμηση, εξοπλισμός, αποξήλωση και απομάκρυνση από τον εκθεσιακό χώρο, μετά το 
πέρας της έκθεσης των  περιπτέρων ΕΟΤ σε τρεις Διεθνείς Εκθέσεις Τουρισμού που θα διεξαχθούν στις 
ΗΠΑ (DEMA DIVING SHOW 2017 και IMEX AMERICA 2017) και στον Καναδά (SALON INTERNATIONAL 
TOURISME & TRAVEL SHOW 2017)», με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά από 
οικονομική άποψη βάσει τιμής, με περιορισμό της προθεσμίας για την παραλαβή των προσφορών σε 
15 ημέρες. 

18. Η υπ΄ αριθ. 9031/26-07-2017/31-07-2017 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)  Απόφαση του ΕΟΤ με την οποία ο ως 
άνω διαγωνισμός κηρύχθηκε άγονος. 

19. Το υπ΄ αριθ.  9542/09-08-2017 Αίτημα του ΕΟΤ προς την Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ για παροχής σύμφωνης γνώμης 
της για την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, κατά τη 
διάταξη του άρθρου 32 του ν. 4412 για το ανωτέρω έργο. 

20. Την  υπ΄ αριθ.  85/2017 (ΑΠ ΕΟΤ : 10051 / 28-08-2017) σύμφωνη γνώμη της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (Αρχής) για το 
ανωτέρω Αίτημα.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ο ΕΟΤ καλεί τους ενδιαφερόμενους, οι οποίοι επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την επιλογή αναδόχου του έργου:  «Κατασκευή, 
διακόσμηση, εξοπλισμός, αποξήλωση και απομάκρυνση από τον εκθεσιακό χώρο, μετά το πέρας της 
έκθεσης των  περιπτέρων ΕΟΤ σε τρεις Διεθνείς Εκθέσεις Τουρισμού που θα διεξαχθούν στις ΗΠΑ (DEMA 
DIVING SHOW 2017 και IMEX AMERICA 2017) και στον Καναδά (SALON INTERNATIONAL TOURISME & 
TRAVEL SHOW 2017)», όπως προσδιορίζεται στην παρούσα και χωρίς να τροποποιούνται οι ουσιώδεις όροι 
της υπ’ αριθ. 8150/07-07-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC001665339) διακήρυξης.  
 
1. Αναθέτουσα Αρχή: Ελληνικός Οργανισμός Τουρισμού – Διεύθυνση Διοικητικού – Αν. Τσόχα 7, 11521 

Αθήνα, Κωδικός NUTS EL 30 – Πληροφορίες: Αικ. Βουμβουλάκη , Ερ. Γκίτση, Δ. Βασιλειάδης , Τηλέφωνο: 
210-8707 165, 8707 569, 8707 085, Τηλεομοιοτυπία : 210- 64 66 214, Ηλεκτρονική δ/νση: 
promitheies@gnto.gr. Διεύθυνση διαδικτύου: www.gnto.gr 

2. Λήψη των εγγράφων του διαγωνισμού: Τα έγγραφα της σύμβασης διατίθενται μέσω της Διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

3. Τύπος Αναθέτουσας Αρχής: Ο ΕΟΤ είναι ΝΠΔΔ και ανήκει στην Κεντρική Κυβέρνηση. 
4. Κύρια δραστηριότητα Αναθέτουσας αρχής: Η κύρια δραστηριότητα του ΕΟΤ είναι ο Τουρισμός. 
5. Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV: 39154100-7 «Περίπτερα εκθέσεων». 
6. Τόπος παροχής υπηρεσιών: Τα περίπτερα του ΕΟΤ στις Διεθνείς Εκθέσεις Τουρισμού της παρούσας, θα 

παραδοθούν από τον/τους ανάδοχο/ους στην  Επιτροπή  που  θα  έχει  ορισθεί  από  τον  ΕΟΤ, στον  
εκθεσιακό  χώρο  κάθε  έκθεσης. 

7. Κωδικός  NUTS για τον κύριο τόπο εκτέλεσης των υπηρεσιών: 00 
8. Κατηγορία, περιγραφή υπηρεσιών: Κατασκευή, διακόσμηση, εξοπλισμός, αποξήλωση και απομάκρυνση 

από τον εκθεσιακό χώρο, μετά το πέρας της έκθεσης των  περιπτέρων ΕΟΤ σε τρεις Διεθνείς Εκθέσεις 

ΑΔΑ: ΩΗΝ7469ΗΙΖ-ΟΞ2



Τουρισμού που θα διεξαχθούν στις ΗΠΑ (DEMA DIVING SHOW 2017 και IMEX AMERICA 2017) και στον 
Καναδά (SALON INTERNATIONAL TOURISME & TRAVEL SHOW 2017). 

9. Προϋπολογισμός έργου: Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατό 
εβδομήντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων δέκα εννέα ευρώ και τριάντα λεπτών (177.419,30 €) πλέον ΦΠΑ, 
ήτοι 220.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. Ο Προϋπολογισμός διαιρείται σε τρία τμήματα ως 
ακολούθως: 
ΤΜΗΜΑ 1: «DEMA DIVING SHOW 2017», εκτιμώμενης αξίας 52.419,35 πλέον ΦΠΑ  
ΤΜΗΜΑ 2: «IMEX AMERICA 2017», εκτιμώμενης αξίας 72.580,64  πλέον ΦΠΑ  
ΤΜΗΜΑ 3: «SALON INTERNATIONAL TOURISME & TRAVEL SHOW 2017», εκτιμώμενης αξίας 52.419,35 
πλέον ΦΠΑ 

10. Απαγόρευση εναλλακτικών προσφορών: Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

11. Χρόνος παράδοσης έργου: Έως  τις 12:00 της προηγούμενης από την ημέρα έναρξης έκθεσης, οπότε και 
θα πρέπει το περίπτερο να είναι ολοκληρωμένο και έτοιμο προς χρήση. 

12. Διάρκεια Έργου: Από την υπογραφή της/των σύμβασης/σεων μέχρι τις 10/11/2017. 
13. Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό με Α/Α συστήματος 45508 έχουν όσοι διαθέτουν ψηφιακή 

υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και έχουν εγγραφεί 
στο ηλεκτρονικό σύστημα Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) και είναι: Φυσικά ή 
Νομικά Πρόσωπα ή ενώσεις τους και Κοινοπραξίες ή συμπράξεις, ημεδαπά ή αλλοδαπά, που δεν 
εμπίπτουν στις περιπτώσεις που δικαιολογούν αποκλεισμό και τα οποία θα πρέπει να έχουν συναφή 
προς το έργο της παρούσας εξειδίκευση και αποδεδειγμένη εμπειρία, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
υπ’ αριθ. 8150/07-07-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC001665339) διακήρυξη. 

14. Κατάσταση Προμηθευτή - Ελάχιστες Προϋποθέσεις συμμετοχής: Όπως ορίζεται στην  υπ’ αριθ. 8150/07-
07-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC001665339) διακήρυξη. 

15. Είδος διαδικασίας ανάθεσης: Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 
16. Δυνατότητα υποβολής προσφορών ανά τμήμα:  Επιτρεπτή υποβολή προσφοράς για ένα, περισσότερα   

ή   όλα   τα   τμήματα. 
17. Δυνατότητα Κατακύρωσης με αρχική προσφορά: Ναι 
18. Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά από οικονομική άποψη 

βάσει τιμής. 
19. Λήξη Προθεσμίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 11-09-2017. 
20. Κατάθεση εγγράφων : Γενικό Πρωτόκολλο (Ισόγειο) ΕΟΤ, Αν. Τσόχα 7, Αμπελόκηποι, ΤΚ 11521 Αθήνα. 
21. Χρονικό διάστημα ισχύος της προσφοράς του συμμετέχοντος : Εκατόν είκοσι (120) ημέρες από την 

επομένη της διενέργεια του διαγωνισμού. 
22. Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών : Τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών και ώρα 10:00. 
23. Γλώσσα : Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα. Δικαιολογητικά που εκδίδονται 

σε γλώσσα άλλη, εκτός της Ελληνικής, θα συνοδεύονται υποχρεωτικά από επίσημη μετάφρασή τους 
στην Ελληνική γλώσσα. 

24. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής: 2% της συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας κάθε τμήματος του έργου 
για το οποίο κατατίθεται προσφορά, εκτός ΦΠΑ. 

25. Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης Σύμβασης : 5% του συμβατικού τιμήματος, εκτός ΦΠΑ. 
 

Ο Γενικός Γραμματέας ΕΟΤ 
 
 
Κοινοποίηση             Κωνσταντίνος Τσέγας                                                                                                                         
1. Γρ. Γεν. Γραμματέα ΕΟΤ 
2. Διεύθυνση Έρευνας Αγοράς & Διαφήμισης   
3. Γραφείο ΕΟΤ ΗΠΑ  
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Δ/νσης 
- Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Προμηθειών & Βιβλιοθήκης 

ΑΔΑ: ΩΗΝ7469ΗΙΖ-ΟΞ2


		2017-09-04T14:15:40+0300
	EVDOKIA KANELLA MITSAKI


		2017-09-04T14:21:41+0300
	Athens




